ДЕПАРТАМЕНТ
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА
И ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта 2014 года г. Кострома № 2

О внесении изменений в постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

Костромской области от 23.05.2013 № 8

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением губернатора Костромской
области от 31 июля 2012 года № 168 «О переименовании департамента жилищно-
коммунального хозяйства Костромской области», в целях исправления
технических ошибок департамент топливно-энергетического комплекса и
жилищно-коммунального хозяйства Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление департамента топливно-энергетического

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области от 23 мая
2013 года № 8 «Об утверждении инвестиционной программы МУП
«Костромагорводоканал» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на
2013-2020 годы» (в редакции постановлений департамента топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской
области от 19.07.2013 № 23, от 30.07.2013 № 26), следующие изменения:

1) название постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного

предприятия города Костромы «Костромагорводоканал» по развитию систем
водоснабжения и водоотведения на 2013-2022 годы»;

2) пункт 1 изложить в следующей реакции:
«1. Утвердить прилагаемую инвестиционную программу муниципального

унитарного предприятия города Костромы «Костромагорводоканал» по развитию
систем водоснабжения и водоотведения на 2013-2022 годы»;

3) в инвестиционной программе муниципального унитарного предприятия
«Костромагорводоканал» по развитию систем водоснабжения и водоотведения на
2013-2020 годы (приложение):

наименование Приложения изложить в следующей редакции:

«Инвестиционная программа муниципального унитарного предприятия
города Костромы «Костромагорводоканал» по развитию систем водоснабжения и
водоотведения на 2013-2022 годы»;

в паспорте программы строку 1 изложить в следующей редакции:
«

1. Наименование
инвестиционной
программы

Инвестиционная программа
муниципального унитарного предприятия
города Костромы «Костромагорводоканал»
(далее -  МУП «Костромагорводоканал») по
развитию систем водоснабжения и
водоотведения на 2013-2022 годы (далее -
Программа)______________________________

»;
в таблице 19 программы «Стоимость и график финансирования проектов по

обеспечению новых подключений и развитию систем водоснабжения в ценах
2012 г., с НДС»:

строку 2 изложить в следующей редакции:
«

Заволжский

Проектирование и
район, м/р-ны
Давыдовский-

2

реконструкция
водовода от BHC

«Южная» до
камеры дюкера
Чернигинская

набережная

1,2,3,
Октябрьский р-

н, м/р-н
Юбилейный,
Жужелино,

Катино, в т.ч.
Юго-Восточная

промзона

18
5,

67 щ
с 62

00 оО00

70
19

6,
41 О©̂

o ' 0,
00

31
68

,8
6

59
73

.4
3

О
o '

оо
о"

14
25

6,
51

23
39

8.
80

23
39

8.
81

»;
строки 4-9 изложить в следующей редакции:
«

4

Проектирование
и строительство
водопровода по

ул. Задорина

МОУСОШ
ул. Задорина,

57

о
К с

о©т

10
0-

15
0

14
01

.9
7

о©
©~

12
54

,0
0

0.
00

97
,8

1

9 Гое 0,
00

оО
©̂ 0.

00

0.
00

5
П роектирование
и строи тельства

водоп ровода

М О У С О Ш  ул.
Г орького , 7

о<©
СП

Щ
d

©
О(N

©
О

93
4,

23 ОCD
o ' 93

4,
23 Оо_

o '
Оо^
о*4

ОО^
о

О©̂
о"

©о^
©

Оо_
о 14

о  !
О  1
0 е4

6
П роектирование
и строи тельство

водопровода

С портзал , ул.
П ятн иц кая, 30

О<©
чо С

О©(N
О©

65
,2

1 ©
©^
o ' 65

,2
1 о©̂

o '
оо_
o '

о©^
сГ

©©̂
о"

о©^
о"

о©^
o '

о  1 о  |
°~ !1

7
Реконструкция
водопровода по

ул. Жилая

M-H
Давыдовский

1,2,3, ш.
Красносельское

13
.5

0

щ
с

©© о©«о

11
87

9.
14 о©̂

68
79

,1
4 ©©

©г©©•о

о©
©

о©г
©"

о©̂
©

о©
©"

о©̂
o '

ООг
©

П роекти рован и е 1

8
и строи тельство
водопровода в

м /р-не
М алы ш ково

Д /с м-н
М алы ш ково

О
©̂ щ

с
©©
СО

©©

97
,8

1 ©©̂
о" 97

,8
1 ©

©̂
©Г

©
©̂
о"

©
©̂
o '

©
©̂
©"

©
©̂
©"

©
©^
©

©
о  [
©" !

. \

П роектирование .1

9
и строи тельство
водоп ровода в

м /р-не
Д авы довский-3

Д /с м-н
Д авы д овски й -

л3

о©^ S
с

©О
(N

©о

65
,2

1 о©̂
o ' 65

,2
1 о©^

<э

о©^
o '

о©^
о"

©©̂
о"

о©̂
о"

о©^
o '

О  ■ ©^
о" :

»;

строки 11-13 изложить в следующей редакции:
«

11

Реконструкция
водовода Д500
мм на Д700 мм
по пр. Мира от

НФС до ул.
Сенной

п.
Первомайский,
п. Волжский,
Фабричный
район, м-н

Якиманиха, п.
Северный

45
,0

0

2
с

0091

оо•А)

31
68

,8
6 ОО

сГ
оо
о

Оо
о

оо^
о 0,

00

оо_
о

31
68

,8
6

0,
00

0,
00

12

Проектирование
и строительство
водовода Д500

мм от НФС до м-
на Якиманиха

п.
Первомайский,
п. Волжский.
Фабричный
район, м-н

Якиманиха, п.
Северный

ОО
«о с

ООо«о
оо

35
84

0,
57 о

o '
о
о

оо
о*-

т
спг-О•о 11

94
6.

86

11
94

6,
86 т

СП
ON 1Г)

оо
о

оо
о

13

Строительство
водовода от

камеры дюкера
до ст.

"Октябрьская"

м-н
Давыдовский

1,2,3, ш.
Красносельское,
м-н Жужелино

оО
ONчО

щ
с

оо«Г)CN
оо00

31
34

9,
98 оо^

o '
оОг
о

оо^
*п(N 48

07
,0

0 оо^
ЧОоЧО

оо^
о00

оо^
о00

оо^
ко00

оо^
о00'хГ

»; |
строку 22 изложить в следующей редакции:
«

Строительство, 1
1

22

реконструкция
водопроводных

сетей и
сооружений на

них

г. Кострома 4,
60 щ

с 22
00

оо
1оо(N 12

28
9,

20 оо^
o '

50
00

,0
0

72
89

,2
0

оо^
о

оо
о 0,

00

оо^
o ' 0,

00

оО  !
о  !

» ;

строку 29 изложить в следующей редакции:
«

Проектирование,
строительство,
реконструкция

уличных сетей с

29
увеличением

мощности
сооружений на

них (сети
низкого и
высокого
давления)

г. Кострома

16
,0

0

П.
М.

52
0

25
0

75
24

,0
0

0,
00 ОО

o ' 0,
00 ОО

о"
Оо
o '

75
24

,О
С

0,
00

0,
00

» ;

таблицу 20 программы «Стоимость и график финансирования проектов по
обеспечению новых подключений и развитию системы водоотведения в ценах
2012 года, с НДС» изложить в следующей редакции:

«Таблица 20. Стоимость и график финансирования проектов по
обеспечению новых подключений и развитию системы водоотведения

в ценах 2012 года, с НДС

Реконструкция

1
канализацион-ного
коллекто-ра по ул.

Силикатная
(клумба)

Заволжская
пром. и жилая

застройка 68
,9

0

2§
С

оо 50
0

78
8,

35

78
8,

35 оо^
сГ 0,

00

оо
о"

оОг
о г 0.

00

0,
00

0.
00

0,
00

2

Реконструкция
канализационного
коллектора по ул.
Индустриальная
(коллектор ЭМЗ)

М-н
Давыдовский

1,2,3, юго-
восточная пром.

Зона

18
,9

0

ц
с

оо00
оо00

12
07

4,
33

12
07

4.
33 О©

о"
о©̂
о

оо
o '

оо
(Э

оо
о

оо
o '

оо
о*' 0,

00

3

Реконструкция
канализацион-ного
коллектора по ул.

Никитская от кафе
"Полигон" до ул.

Скворцова

ул. Никитская,
ул. Ю.

Смирнова

ОCD
К

2
С

очО40
оо

00го
оог-
го

<Ч(N
(Чго

00in
ОСсч
ся

ON(N

40

ON(N
rf
40г-

оо
о

оо
о 4

оо
o '

оо
o '

оо
сГ

4

Проектирование,
строительство.
реконструкция

самотечных
канализационны

х сетей

юго- восточная
пром .Зона

ОCN
VO

2
с

о(N оо
40
04со40гч

Оо^
о"

о©_
о"

оо
o '

о©̂
о

»о
ONго40гч

о©̂
о"

о©̂
о*4

о©̂
о*'

оо
о

5

Реконструкция
самотечных

канализационны
х сетей

г. Кострома
Г"
ОС

щ
с

оГ"
(N

ооСП

ГООО
чО~OnчО

о
о"

оо
o '

о©̂
o '

оо
о 4

гооо
40ON
40

оо
o '

о©̂
о"

оо
о

оо
о

6

Строительство
канализационног
о коллектора по
ул. Димитрова

юго- восточная
пром. Зона, п.
Октябрьский

о40 2
с

о•о40

оо40
оо•о

ОСГО
го"
'О
40ГО

оо^
о"

го<4
mг-сч

гоСЧ
«пг-гч

ГОСЧ
кinг-(N

ГО<4
к•пг-
(Ч

го(N
к•ог-(N

гогч
к«п
(N

оОг
о

о©̂
о

7
Реконструкция

канализационны
х коллекторов

г. Кострома
о(N
•О

щ
с

оГОго

оо•п1ооСП

О00
o 'о40(Ч

оОг
o '

о©̂
о

о00
o 'о40<4

о©̂
о

о©̂
о"

оОг
о

о©̂
о

о©̂
о

о©̂
о

8

Реконструк-ция
канализа-ционного
коллектора по ул.

Магистраль-ной от
ул. Силикатной до

коллектора
"Машино
строитель"

Застройка
территории

Заволжского р-
на

О
ON

щ
с

О<ч оо40

40(N
со
'Sfr

Оо^
о"

оCD
о*'

оо^
о

о©̂
о

40(N
го
Tt

о©̂
о

о©̂
с>

оо
о"

оо^
о

9

Строительство и
замена коллектора

Д500 по пр.
Речному

п. Волжский, п.
Первомайский

О•о
in

ц
с

оо(N
оо'П

■'51-
ГО
o '
'ОON

Оо^
o '

о©̂
o '

о©̂
o '

о©̂
о"

го
©г
inON

о©̂
О*4

о©̂
о"

о©̂
о

оо^
О*1

.

10
Реконструкция

коллектора
Солоница

п. Волжский, п.
Первомайский

О«о
«п

щ
с

оо’З-
оо«п

гоо^
о(ЧГО-rf

оо
о

оо^
о

оо
о

оо^
о"

Оо
o '

Оо
о"

гоОг
о(NГОTf

оо
о

Оо
о

11
Реконструкция
коллектора от
PH C 8до PHC7

п. Волжский, п.
Первомайский

о1П 2
с

оГ"ЧО
оо«о

Г-
О40
00

оОг
о

о©̂
<=>

о
© ^
о"

о
© ^
о*'

о
© ^
o '

о
© ^
о"

о
© ^
о"

о40
00

оо^
о

12

Проектирование и
строительство

напорного
коллектора
квартала ул.

Профсоюзная, ул.
Жужелинская, ул.

Соловьиная

квартал ул.
Профсоюзная,

ул.
Жужелинская,
ул. Соловьиная

о
Г '* '

2
с

1П(Ч
Г "

о
'О
с ч

о

о
чО

Оо^
о*'

оо
о

оо
о"

о
© ^
о"

оо̂
о*1

о•о
о•пчо

о©̂
о

о©̂
о

оо^
о

J

13

Проектирование и
строительство КНС
ул. Профсоюзная,
ул. Жужелинская,

ул. Соловьиная

квартал ул.
Профсоюзная.

ул.
Жужелинская,
ул. Соловьиная

7,
70

99
69

,3
0

0,
00 о

Ог
о

оо^
о*1

оо
о

оо
о

оо
o '

9
96

9,
30

0,
00

0,
00

14
Строительство

канализационны
х коллекторов

г. Кострома 7,
70 Щ

с
оо
г~"

50
0-

80
0

95
70

,5
3

О
О
o '

Оо
о

оо^
о"

оо
о

оо
о

оо
o '

оо
о

95
70

,5
3

оо
о

15
Строительство

канализационны
х сетей

г. Кострома
О
(N 2

с
о«о ОU-)

13
16

,7
0

0,
00

0,
00

0,
00

13
16

,7
0

о©
о"

о©̂
о*' 0,

00

0,
00

0,
00

16

Строительство
канализационного

выпуска МОУ
СОШ ул. Горького,

7

МОУСОШ ул.
Горького, 7

О
«/">
o '

ц
с

оо
(N

О

17
55

,6
0

Оо^
о

о
о

оо^
о

17
55

,6
0

о
©̂
о"

о©̂
О*4

о©
О*4

о
©̂
о*'

о©̂
о

17

Строительство
канализационного

выпуска МОУ
СОШ ул. Садовая,
7 ДЮЦ Ровесник

ДЮ Ц Ровесник,
ул. Садовая, 7

о
CN 2

С

о о
«л

13
16

.7
0

оо
о"

оо
o '

оо
о

13
16

,7
0

оо
о

оо
о

оо
о

оо
о

оо
о*4

18

Строительство
канализационного

выпуска Спортзала,
ул. Пятницкая, 30

ул. Пятницкая,
30

О Щ
С

о•П о
I/O

69
8.

48 оо^
о

оо ,
о

о
р
о

о
©̂
о"

о
©̂
о

о
©л
сГ

оо
o ' 69

8.
48 о

©̂
о

19

Проектирование и
строительство
самотечного

коллектора м-на
Жужелино

м-н Жужелино
осо
УП

ц
с 27

00 оого

16
67

0,
68 оо^

о" 0,
00

0,
00

о
©̂
o ' 0,

00

о
©̂
о" 0,

00

о
р
о"

16
67

0,
68

20

Строительство
канализационного
выпуска д/с м-на

Малышково

д/с м-н
Малышково 0,

90 щ
с

О
«О

о•о

81
,5

1

0,
00

0,
00 о

о"
о©̂
о"

о©̂
о

оо
о" 0,

00

81
,5

1 о©̂
о"

21

Строительство
канализационного
выпуска д/с м-на
Давыдовский-3

д/с м-н
Давыдовский-3 О*' 81

.5
1

о^
о"

оо^
о"

о©̂
о"

о
©̂
о"

о
©̂
о^

оо^
о

о
©̂
о 81

,5
1 о

©̂
o '

22

Проектирование
и строительство
канализационны
х коллекторов

г. Кострома
OvО̂
«О

ц
с

о
■ого

о
«ого 51

4,
14 оОг

о" 51
4.

14 оо
о"

о
©г
о"

оОг
о

о
©̂
о

о
©̂
o '4

оо
о

о
©̂
о

23

Реконструкция
канализационног
о коллектора по
ул. Галичская с

увеличением
мощности

станции в п.
Новый

г. Кострома 9,
09 2

с
оо
«/->

оо
«/“>

1 1
28

.6
0

оо^
о*' 11

28
,6

0

0,
00

0,
00 о

©̂
о^

о
©̂
о^

о
©̂
о

о
©̂
о" 0,

00

24

Проектирование,
строительство и
реконструкция

канализационны
х сетей и

коллекторов

Центральный
район г.

Костромы

OS Щ
с

оого

оо
1оо

<ч 54
1,

73 о
о 54

1,
73 о©̂

о"
о©̂
о^

о©̂
o '

о©̂
о*'

о©̂
o '

о©̂
0 е1

о©̂
©

25

Проектирование и
строительство
самотечного

коллектора кв-ла
ул. Магистральной,
ул. Радиозаводской,
ш. Волгореченским,

ж/дорогой

кв-л ул.
Магистральной,

ул.
Радиозаводской

, ш.
Волгореченски

м, ж/дорогой

9,
70 щ

с
о
40 30

0

46
7,

74

0,
00 оо^

о 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

46
7,

74 оо_
о

26

Реконструкция
канализационны

х сетей и
коллекторов

Заволжский
район г.

Костромы

(Nго
«гГ

щ
с 20

76

30
0-

50
0

23
47

.4
9

Оо г
o '

оо^
o '

оo^
o '1

Оо
o '

оО̂
o '

ОО̂
о 4

ОО
о"

23
47

.4
9

оо
сГ

27
Реконструкция

КНС Заволжской
промзоны

Территория
Заволжской

промышленной
зоны

18
,8

8

17
15

.4
7

ОО̂
о"

оо^
о"

оo^
о 0,

00

0,
00 оо^

о

17
15

,4
7

0,
00 оо^

о

28

Реконс-трукция
канали-зацион-ного
коллек-тора по ул.

В- Набе-режная, ул.
Н-Набе-режная

Застройка
территории

Заволжского р-
на

43
,2

6

2
с 12

00 О»о-3-

17
03

49
,3

8

Оо
о*'

21
29

3,
68

21
29

3,
67

21
29

3,
67

21
29

3,
67

21
29

3,
67

21
29

3,
67

21
29

3,
67

21
29

3,
67

29

Реконструкция
канализационного
коллектора по ул.

Профсоюзной
(Караваевскитй

коллектор)

М-н
Давыдовский

1,2,3, юго-
восточная пром.

Зона, м-н
Жужелино

13
,1

0

i,
с

О
О

П оо•о

86
71

,4
1

86
71

,4
1 оо^

о
оо
o '

ОО̂
О

ОО
о" 0,

00

ОО̂
о"

ОО
О

|
8  !
о I

j

30
Проектирование и

строительство КНС
кв. п. Волжского

п. Волжский

19
,7

0

11
28

,6
0

Оо
о*'

оо
О

оо
o ' 0,

00 оо
o '4

11
28

,6
0

оОг
CD

оо^
о 0,

00

31

Проектирование и
строительство

уличных сетей п.
Волжского Д ISO-

200 мм

п. Волжский

19
,7

0

2
с

0001

оо
(N

54
1,

73

0,
00

оо
o '

оо
о*'

ОО
o ' 0,

00

54
1,

73 00‘0 0.
00

1

оО
o '

32

Реконструкция
канализационного
коллектора по ул.
Маяковского, ул.

Беговой, пр. Мира

Центральный
район, пр.
Мира, п.

Северный

16
,7

0

2
с

о
00

оо

75
24

,0
0 ОО

o '
оо^
о

оо
o '

ОО,
о"

7
52

4,
00 оО

О
ОО
о

оо^
О

о  ! О
О" !

j

33

Проектирование,
строительство,
реконструкция

самотечных
канализационны
х коллекторов,

сетей

г.Кострома

21
,3

0

S
с

ооУП
о  о  1п

Оср
o 'оооrf

оо
o '

оо^
о"ооо

оо
о"ооо

оо
о"ооо

ОО
Оооо 0,

00

оо^
o '

ОО
o ' 0,

00

ИТОГО

37
6,

11 1

16061 1

39
47

24
,7

2

22
85

8,
31

OSOS
•n40<N
■'3- 46

05
4,

19

46
05

4,
19

56
83

4,
84

42
22

5,
73

50
05

5,
70

43
00

1,
63

37
96

4,
35

Напорная канализация i

1

Реконструкция
напорной линии
канализации на

самотечную
РНС-25 (ул.

Буйская)

п. Северный 7,
00 ц

с 13
80 оого

69
84

,5
9

оО
о"

oo^
о

34
92

,2
9

34
92

,2
9 ОО̂

о
ОО
о

ОО
О

оо
О

оо
о  !

1
ij

L

2

Реконструкция
напорных линий

РНС-27 (п.
Волжский)

п. Волжский,
п.

Первомайски
й

14
.5

0

2
с 30

00

2*
30

0

26
76

8,
29 оо

о"
оо
о"

75
68

,4
5

89
22

.7
6

89
22

,7
6

13
54

,3
2 оо

о" 0,
00 оо

о"

3

Строительство
напорной линии

РНС-28 (з-д
Красная Маевка)

п. Северный
О00
o '

S
с

ООON
ОV")

СЧ•/■>
чО00
"3-

О
о"

о
о"

Оо
о"

ОО̂
о"

ОО̂
о"

ОО
о"

счin
чо"00
Tt-

оô
o '

оо^
о"

4

Проектирование
и строительство

напорного
коллектора кв. п.

Волжского

п. Волжский,
п.

Первомайски
й

о

со
2
е

О<о(Nсо
О
со

ЧО
°ЯсчЧО
со

оО
о

оо
o'

оо
о"

Оо
о"

оо
о"

оо
о*'

СЧ40̂
h-"00
о

СЧ40̂
h-"oo
о

(N4JD
оо
о

5

Реконструкция
напорных

канализационны
х коллекторов

г. Кострома
О(N
ONчО

2
с

ООсч

оО•О1ОоСЧ

СЧСО

со
оо
о"

оо
о"

СЧсо

со

оо^
о"

оо^
сГ

оо
о

оо^
о"

оo^
o '

оо
о"

•Г) U-) ЧО СЧ СЧ СЧ

ИТОГО
ЧО
СЧго 1

О00ЧОON ■
ЧО*4I/'')г-оГ'

оо
о

оо
о" 'З-СЧ СЧ

СЧСЧON
оо

со
«осо

Г"-40-'t
oo''tо’'t

оо
о

ВСЕГО оо"О  1Г)

1 Г̂г-00сч
1

04СЧ
оо ■*± 1Г)
s oTf

СО
оо"1Г)00СЧСЧ

"ОOSсо
40xt-

О̂
00ЧОЧО«/“>

СЧ
ONЧО■*t
00uo

о
V0
к•ог-~
•Г)40

«оо^
о"0040со

^r00
OsСЧ
40

ONСЧ
Os00
CO>o

Г-'OS
Т)
00

» ;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента